
«Ben mescidleri yükseltip genişletmekle
emrolunmadım.»

İbn Abbâs -radıyallahu anhuma-'dan rivayet edildiğine göre, dedi ki: Rasûlullah -
sallallahu aleyhi ve sellem- şöyle buyurdu: «Ben mescidleri yükseltip genişletmekle
emrolunmadım.» İbn Abbâs dedi ki: "Vallahi siz Yahudî ve Hristiyanların (kilise ve

havralarını) süsledikleri gibi mescidleri süsleyeceksiniz.''
[Sahih Hadis] [Ebû Dâvûd rivayet etmiştir]

Burada ''Teşyid el-Mesacid'' ifadesi ile anlatılmak istenen Begavî'nin de dediği gibi mescidin
binasının yükseltilmesi ve uzun yapılmasıdır. Böbürlenme, riya ve gösteriş olmadığı müddetçe
mescidlerin  binasının  sağlam  bir  şekilde  bina  edilmesi,  süslemeden,  dekor  yapmadan,
yaldızlar  ile  bezemeden  sağlam  bir  şekilde  yapılması  mekruh  değildir.  Osman  b.  Affân  -
radıyallahu anh- hadisinde olduğu gibi: ''Kim Allah için bir mescid bina ederse Allah da onun
için  Cennet'te  aynısını  bina  eder.''  Nebi  -sallallahu  aleyhi  ve  sellem-'in  mescidi  kerpiç
tuğladan,  tavanı  hurma  dallarından,  direkleri  hurma  ağacı  kütüğünden  idi.  Ebu  Bekir  -
radıyallahu anh- mescide bir ekleme yapmadı. Ömer -radıyallahu anh- ise kendi döneminde
mescidin tahtaları ve dalları eskiyip çürüdüğü zaman mescidi ilk bina edildiği gibi yaptı ve
biraz genişletti. Osman -radıyallahu anh-'ın dönemi geldiği zaman o, mescidin alanını büyük
bir genişletme ile büyüttü. Duvarlarını taştan yaptı ve sıvadı. Direklerini de taştan, tavanını
ise ağaçtan yaptı. İçine mescidin binasına kuvvetlendirici şeyler yaptı. Osman -radıyallahu
anh-'ın yaptıklarının tamamı süsleme ve dekorasyon yapmaksızın sağlamlaştırma idi. Sıva
yapması,  süsleme gerektirmeyen dekor  ve  yaldızlama olmaksızın  yapıldı.  Nakışlı  taşlara
gelince onun emri ile olmayıp öylece oluvermiştir. Sahabelerden onun bu yaptığına itiraz
edenlerin  bu  yaptığını  yasaklamayı  gerektiren  bir  delilleri  yoktur.  Sahabelerin  itirazları,
Peygamber -sallalalhu aleyhi ve sellem-'in ve Ömer -radıyallahu anh-'ın mescidin binasında
yaptığı gibi yapmaya teşvik etmek olup süslenmesinin terk edilmesidir. Bu da mescidin bina
edilmesini ve yükseltilmesini yasaklamayı gerektirmez.
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